КОМИ РЕСПУБЛИКАСАюрАлыьлБнH
ИНДОД

УКАЗ
глАвыI РЕСПУБЛИКИКОМИ

Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов
на территории Республики Коми на период
с 1 августа 2014 года до 1 августа 2015 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона «Об охоте и о
сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», заключением Министер-
ства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 20 июня
2014 года .N~03-15-29/12701 «О согласовании лимита добычи видов охот-
ничьих ресурсов на сезон охоты 2014-2015 гг.», приказом Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми от
26 мая 2014 г. .N~210 «Об утверждении заключения экспертной комиссии
государственной экологической экспертизы» постановляю:

1. Утвердить на период с 1 августа 2014 г. по 1 августа 2015 г. лимит
добычи охотничьих ресурсов на территории Республики Коми:

1) объем изъятия в отношении следующих видов охотничьих ресур-
сов:

а)лось- 986 особей;
б) рысь - 18 особей;
в) бурый медведь - 211 особей;
г) выдра - 62 особи;
2) квоты добычи охотничьих ресурсов, указанных в подпункте 1

настоящего пункта, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на мини-

стра природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми
ЛисинаЮ.В.

3. Признать утратившими силу:
1) Указ Главы Республики Коми от 16 июля 2013 г. NQ85 «Об утвер-

ждении лимитов добычи охотничьих ресурсов на территории Республики
Коми на период с 1 августа 2013 года до 1 августа 2014 года»;

2) Указ Главы Республики Коми от 29 августа 2013 г. NQ104 «О вне-
сении изменений в Указ Главы Республики Коми от 16 июля 2013 г. NQ85
«Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов на территории
Республики Коми на период с 1 августа 2013 года до 1 августа 2014 года».

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 августа 2014 года.

Главы Республики Коми

г.Сыктывкар
25 июля 2014 г.
NQ70

В. Гайзер

2

УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Главы Республики Коми

от 25 июля 2014 г. N!!70
(приложение)

Квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Республики Коми

I

О О ::s:: о
Лось (количество особей) ~ t::: ~~ Е-< O~ Е-<Е-< () ::.:: '::s:: ()() (1) '--'(1) (1)

Наименование юридического лица, фа- (1) ::r'~
I ::r'~ ..дф ::r'~

ro о I ::s:: '::S:: ::s:: '::s:: t:::( о ::s:: '::s::
N!! милия, имя индивидуального предпри- ::r: I t::: ::s:: t::: (1) t::: (1) (1) () t::: (1)

О g о.. ro оф Оф ~ о Оф
п/п нимателя, использующих охотничьи '-' Et о t::: ~ t:::( ::.:: о ::.:: о t:::( о ::.:: о

~ t::: ::.:: о '--' ()
'--'() (1) ~ '--'()

~ '-' о о ~ Е-< О~ О ~ ro ..д roугодья; охотничьи угодья (1) t::: ::s:: ::r: •..... ..д t::: '::s:: () Etо.. ::r: о м О () О •....• (1)

~ м (1) ~ •....• ф ..д :::r •....•
(1) t::: О t:::( ..д о о.. ..д

О Ф (1) t::: ~ U ~ ~~ t:::( ~

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Охотничьи угодья, используемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями:
Региональная общественная организа-

1. ция Коми республиканское общество
охотников и рыболовов:

1) Койгородское охотничье хозяйство О 9 1 О О О 1
2) Корткеросское охотничье хозяйство О 45 4 О О 16 1
3) Прилузское охотничье хозяйство О 43 3 2 О 5 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4) Эжвинское охотничье хозяйство О 5 1 О О 3 1
5) Усть-Вымское охотничье хозяйство О 8 1 О О 3 1

6) Вуктыльское охотничье хозяйство О 4 О О О 9 1

7) Княжпогостское охотничье хозяйство О 15 1 О О 7 1

8) Сосногорское охотничье хозяйство О 10 1 2 О 10 1

9)
Троицко-Печорское охотничье хозяй-

О 3 О О О О 1ство

10) Ухтинское охотничье хозяйство О 38 1 О О 9 1

11) Воркутинское охотничье хозяйство О 11 1 2 О 6 1

12) Ижемское охотничье хозяйство О 16 1 1 О О 1

13) Интинское охотничье хозяйство О 5 О О О 4 1

14) Печорское охотничье хозяйство О 1 О О О 2 1

15) Сыктывкарское охотничье хозяйство 1 17 1 О О 5 1

16) Усть-Цилемское охотничье хозяйство О О О О О 5 1

17) Косланское охотничье хозяйство О О О О О 12 1

18) Маркельское охотничье хозяйство О 2 О О О 3 1

19) Косьинское охотничье хозяйство О О О О О О 1

20) Каджеромское охотничье хозяйство О 2 О О О 1 1

21) Якшинское охотничье хозяйство О О О О О 2 1

22) Визингское охотничье хозяйство О 15 1 О О 9 1

23) Летское охотничье хозяйство О 24 1 1 О О 1

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Коми республиканская общественная

2. организация охотников и рыболовов 1 5 1 О О О О
"Вычегда"

3. Общество с ограниченной ответствен- 1 8 2 О О О Оностью «Кедва»

4.
Общество с ограниченной ответствен-

5 15 4 О О 4 Оностью "Турэб"

5.
Государственное учреждение Республи-

О 4 1 О О 3 Оки Коми "Чернамское лесничество"

6. Индивидуальный предприниматель 1 5 1 О О О 2Бобрецов С.Б.

7.
Общество с ограниченной ответствен-

О 3 О О О 1 Оностью "Белый Эшмес"

8. Общество с ограниченной ответствен- 3 11 3 О О 8 3ностью "Коин"

9. Общество с ограниченной ответствен- 1 5 1 О О О Оностью "Дальний кордон"

10. Общество с ограниченной ответствен- О 3 О О О О Оностью «Биохимзавод»

11. Общество с ограниченной ответствен- О О О О О О Оностью «Тайбала-Печора»

12. Общество с ограниченной ответствен- О О О О О О Оностью «Дрофа»
Н.Общедоступные охотничьи угодья

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1) на территории Койгородского района 1 36 9 2 О 6 2

2) на территории Корткеросского района 1 31 7 О О 8 2
на территории Сыктывдинского района

3) 1 15 3 О О 8 2

4) на территории Сысольского района 1 13 3 О О 4 2

5) на территории Усть-Бымского района 1 11 2 О О 3 2

6) на территории Усть-Куломского района 2 72 10 2 О 10 2

на территории города республиканского
7) значения Буктыл с подчиненной ему О 7 1 1 О 1 2

территорией

8) на территории Княжпогостского района 1 62 8 1 О 10 2

на территории города республиканского
9) значения Сосногорск с подчиненной О 4 О О О О 2

ему территорией

10)
на территории Троицко-Печорского

1 21 5 2 О 5 2
района

11) на территории Удорского района 2 97 10 1 О 6 2

на территории города республиканского
12) значения Ухта с подчиненной ему тер- 1 35 8 О О 10 О

риторией

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
на территории города республиканского

13) значения Воркута с подчиненной ему О 5 1 О О О 2
территорией

14) на территории Ижемского района 1 8 2 О О 3 2
15) на территории Усть-Цилемского района 1 37 9 1 О 5 2

16)
на территории города республиканского 1 11 2 О О 2 2
значения Инта с подчиненной ему тер-
риторией
на территории города республиканского

17) значения Усинск с подчиненной ему 1 23 6 О О 3 2
территорией
на территории города республиканского

18) значения Печора с подчиненной ему 1 15 4 О О О 2
территорией

ИТОГО 30 835 121 18 О 211 62

7

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007